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Isabel Meyer Kjærulff

Fra: Karin Palka
Sendt: 15. maj 2014 08:22
Til: Lasse Ryberg
Cc: Carsten Haurum; Olga Brüniche-Olsen; Thomas Jakobsen; Merete Evers Dewilde; Klaus 

Vollstedt; Isabel Meyer Kjærulff
Emne: VS: Vigtig kommentar til d 15.

 

Fra: Nørre Kvarter [mailto:voreskvarter@gmail.com]   

Sendt: 14. maj 2014 22:24 

Til: Carl Christian Ebbesen; Borgmesteren Kultur 

Cc: Søren Rud; Anita Nielsen;  Peter Gerholm 

Emne: Vigtig kommentar til d 15. 

 

Kære Carl Christian Ebbesen 
 
Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 
Bestyrelsen for Nørre Kvarters Beboerforening har læst dokumenterne 
til punkt 19 på jeres møde i morgen, den 15. maj og  
vi har følgende kommentarer, som vi håber I vil tage med i 
diskussionen på mødet:  
 
Først og fremmest vil vi på beboernes vegne takke udvalget, for at tage 
sagen om de mange bevillinger og generne for 
beboerne i de værst ramte områder, alvorligt.  Dernæst vil vi henvise til 
vores forrige brev til udvalgets medlemmer, hvor 
vi ridser alle de argumenter op, der er for at stoppe med at give nye 
bevillinger (ikke kun 05-bevillinger) i Nørre Kvarter 
og Gothersgade kvarteret.  I denne sag repræsenterer vi også det 
nyetablerede "Indre Bys Beboernetværk", som har 
deltagere fra alle de hårdest ramte områder i Indre By. 
 
Konkret til Indstillingen og Beslutningen: 
 
Konkrete strækninger og områder nævnt i restaurationsplanen  
 
1. kommunen er kritisisk overfor nye bevillinger, hvis den nye bevillinger vil medføre flere gener: Områder i 
Indre By, f.eks. Vestergade og Gothersgade.  
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Vi vil opfordre jer til at skrive "f.eks. områderne i og omkring Vestergade og Gothersgade" da der stort set 
ikke er plads til flere bevillinger i de nævnte gader, og problemerne derfor siver ud i sidegaderne.  Kort sagt, 
den voldsomme belastning af  beboerne er ikke kun i de nævnte gader, men i hele de berørte områder 
 
2. kommunen i videst mulige omfang ønsker friholdt for bevillinger: "Rene boligenklaver" som eksempelvis 
Nyboder, Amalienborg og dele af Gammelholm.  
 
Vi vil opfordre jer til at medtage Nørre Kvarter, der med sin lille fysiske størrelse og ca. 1000 beboere, er 
den tættest befolkede del af Middelalderbyen. 
 
 
Konkret om afslag på ansøgninger om 05-tilladelser  
 
I henhold til Restaurationsplanen er der en række scenarier, hvorefter der kan gives aflslag på nye 
bevillinger. Scenarierne er beskrevet nærmere i bilag 1, og kan oplistes som følger:  
 
3. Restaurationen er placeret i et område, der ønskes friholdt for 
bevillinger.  
Dette må gælde hele Nørre Kvarter.  Og vel at mærke ALLE nye 
bevillinger (efter 24.00) - ikke kun 05-tilladelser 
 
4. Restaurationen er placeret på en vejstrækning eller i et defineret 
område, der efter politiets/kommunens vurdering er blevet så belastet, 
at et stop for nattilladelser vil afhjælpe problemerne.  
Gælder også hele Nørre Kvarter, der bl.a. bebos af 4 store 
uddannelsesinstitutioner (jvf. Restaurationsloven).  Spørg politiet.  De 
er enige. 
 
Bevillingsnævnet er dog fortsat forpligtet til at vurdere hver ansøgning 
konkret. Før der foreligger dokumentation samt er foretaget en varsling 
af den ny praksis overfor restauratørerne, er det derfor ikke muligt 
generelt at give restauratører afslag på 05-tilladelser på en 
berørt strækning  - hvis ellers de opfylder betingelserne for bevilling. 
Denne varslig ER i den grad allerede givet - dels via det forrige 
Bevillingsnævns udmeldelser i pressen gennem det meste af 2013 og 
dels gennem Restaurationsplanen, som blev vedtaget og offentliggjort i 
november 2013 - altså for mere end et halvt år siden. 
I følge Hortens responsum er magten til at bestemme byens udvikling 
nu tilbage hos jer politikere. 
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Med hensyn til varsling henviser vi endvidere til sekretariatets eget 
notat som er bilag til mødet, nemlig  "Notat om mulighederne for at 
give afslag på ansøgninger om 05-tilladelser i især Indre By".  Heri står 
specifikt i punkt 3. vedrørende "Varsling af praksisændringen" bla. 
"Selve varslingen kan ske i en restaurationsplan eller på anden 
vis".  Hvilket præcis er det, der allerede ER sket. 
 
Handlingsplanen omfatter: 
 
Nørre Kvarters Beboerforening og Indre Bys Beboernetværk tilbyder 
hermed at deltage aktivt i tilvejebringelse af dokumentation.  Al respekt 
for Teknik- og Miljøforvaltningens og Kultur- og Fritidsforvaltningens 
udfarende medarbejdere, det samme for politiet, men det er jo kun 
beboerne, der observerer problemerne dagligt/natligt time for time, og 
vi synes I officielt skal indkalde dokumentation fra beboere i Indre By, 
for at kvalificere jeres beslutningsgrundlag... 
 
Vi stiller os meget gerne til rådighed for rundvisninger i vores kvarter 
for hver enkelt af udvalgets medlemmer, eller for andre informationer 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen, Finn Clausen 
Nørre Kvarters Beboerforening 
 
Cc. Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 


